
H
 EVROPSKÁ UNIE

Evropská strukturální a InvesUfinf fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR

PRA H A

PRA GUE

PRA GA

PRA G

Evidenční číslo Objednatele

.................51/2019..................

SMLOUVA O DÍLO ČÍSLO

Evidenční číslo Zhotovitele

Objednatel

CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PRAHA
Sídlo: Žlllnská 2769/2, 141 00 Praha 4 - Záběhlice

Zastoupený:

IČ:
DIČ:

Mgr. Tomát Ján, MBA ředitelem CSSP 

70S 78 277 

není plátce DPH

Bankovní spojení: č. účtu:

na straně jedné jako „Objednatel"

Zhotovitel

Su b terra a.s.
Sídlo:

Zastoupený:
IČ:

DIČ:

Bankovní spojení: 

Zapsaný v:

Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8 - Libeň 

Ing. Petr Kajer, ředitel divize 2 

453 09 612 

GZ 453 09 612

číslo

Obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl B, vložka 1383

na straně druhé jako ^Zhotovitel"

uzavřeli dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, smlouvu o dílo tohoto znění:

Článek I. Předmět smlouvy
1. DOHODNUTÝ PŘEDMĚT PLNĚNÍ ZHOTOVITELE (DÍLO)

£ ,1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečípro objednatele komplexní provedení stavby
s názvem: „Modernizace azylových domů*, tf. rekonstrukce Azylových domů ADOS, Šromova, Šromova 
1, Praha 14 - Černý Most, AD Šromova, Šromova 3, Praha 14 - Černý Most a AD Skloněná Malá 
Skloněná 2, Praha 9 - Vysočany. Stavba bude provedena v rozsahu a podle projektové dokumentace 
pro provedení stavby s názvem::
> „Stavební úpravy objektu čp. 521 - AD Skloněná, Malá Skloněná 2, Praha 9 - 

Vysočany", zpracovaná projektantem KREPIDOMA s.r.o., se sídlem: Terronská 834/2, 251 01 
Říčany v březnu 2019,

> stavební úpravy objektu čp. Běl - ADOS, Šromova 1, Praha 14 - černý Most
zpracovaná projektantem KREPIDOMA s.r.o., se sídlem: Terronská 834/2, 251 01 Říčany 
v březnu 2019, a

> JStavabnf úpravy objektu čp. 862 - AD Šromova, AD pro ženy Šromova 3, Praha 14 - 
Černý Most1, zpracovaná projektantem KREPIDOMA s.r.o., se sídlem: Terronská 834/2, 251 
01 Říčany v březnu 2019.



EVROPSKÁ unie
Evropské strukturální a Investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR

PRA HA
PRA GUE
PRA G A
PRA G

Projektová dokumentace Je zpracovaná v souladu s příslušnými právními předpisy zejména zákonem 
číslo 183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění, vyhláškou číslo 499/2006 Sb., o dokumentaci 
staveb, v platném znění, vyhláškou číslo 503/2006 Sbv platném znění, Zákonem číslo 134/2016 Sb., 
o zadávání veltyných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a vyhláškou číslo 169/2016 Sb., kterou se 
stanoví podrobnosti vymezení předmětu veřejné zakázky na stavební práce a rozsah soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, dále v textu rovněž jen „PROJEKT*. PROJEKT byl 
předán Zhotoviteli před uzavřením této smlouvy.

Dílo Je specifikováno PROJEKTEM a ROZPOČTEM a zahrnuje:
1.1.1. Provedení stavby podle PROJEKTU.
1.1.2. Zpracování dále uvedené projektové dokumentace:

> Dokumentace skutečného provedení stavby v rozsahu stanoveném vyhláškou 
číslo 499/2006 Sb. a Její předání Objednateli ve 3 tištěných vyhotoveních a vl 
datovém vyhotovení ve formátu pdf;
Dokumentace skutečného provedení stavby bude obsahovat zakreslení 
skutečného stavu konstrukcí, Instalací a přípojek na vnější Inženýrské sítí podle 
stavu provedeného díla. Táto dokumentace musí mít takovou podrobnost a 
vypovídací schopnost, aby umožnila budoucímu uživateli zjistit jednoznačně 
povahu stavebních konstrukcí, polohu a trasy Instalací a průběhy Inženýrských 
sítí vč. přípojek, v případě potřeby provádění případných rekonstrukcí a oprav.

1.1.3. Provedení souvisejících činností, prací a dodávek specifikovaných v Článku I. odstavec 1.2. 
tito smlouvy

Předmět díla ditm tvoří provmdmf následujících souvisejících činností, prstí s dodávek:
>

>

>

>

>
>

>

zpracování dodavatelské projektové dokumentace v rozsahu nezbytně nutném pro realizaci 
díla, Její projednání, odsouhlasení a schválení projektantem a objednatelem;
před zahájením prací na staveništi zhotovitel zpracuje a předá objednateli plán bezpečnost/ a 
ochrany zdraví při práci na staveništi dle požadavků stanovených v§ 15 odstavec (2) Zákona 
č. 309/2006 Sb., pokud je podle tohoto Zákona pro danou stavbu vyžadován;
zdokumentování stavebně technického stavu konstrukcí dotčených sousedních nadzemních a 
podzemních objektů před zahájením výstavby a po dokončení výstavby k prokázání 
nepoškození těchto konstrukcí vf/vem výstavby;
ověření a vytýčení polohy stávajících podzemních Inženýrských sítí před zahájením prací, 
provedení dopravně-lnženýrských opatření vč. dopravního značení;
projednání povolení k záboru veřejného prostranství včetně hrazení příslušných poplatků;
zhotovitel bude průběžně pořizovat fotodokumentací postupu provádění stavby, kterou předá 
objednateli na CD při předání díla;
zhotovení dokumentace skutečného provedení díla a její předání objednateli ve 3 tištěných 
vyhotoveních avl datovém vyhotovení (na CD);
Dokumentace skutečného provedení bude obsahovat zakreslení skutečného stavu konstrukcí, 
Instaiacía přípojek na vnější Inženýrské sítě podle stavu provedeného díla. Tato dokumentace 
musí mít takovou podrobnost a vypovídací schopnost, aby umožnila budoucímu uživateli zjistit 
jednoznačně povahu stavebních konstrukcí, polohu a trasy Instalací a průběhy Inženýrských 
sítí vč. domovních přípojek, v případě potřeby provádění případných rekonstrukcí a oprav.
provedení veškerých předepsaných zkoušek včetně vystavení dokladů o jejich provedení, 
doložení atestů, certifikátů, prohlášení o shodě apod. a jejich předání zadavateli ve 4 
vyhotoveních.
Doklady o provedení předepsaných zkoušek, atesty, certifikáty, prohlášení o shodě bude 
zhotovitel dokládat v průběhu realizace díla, a to vždy k termínu vystavení faktury. Faktura 
za provedené práce nebude bez doložení těchto dokladů uhrazena. Doklady bude archivovat 
technický dozor stavebníka, který provede jejích kompletaci před předáním a převzetím díla 
a kolaudací;
Zhotovitel provede Individuální vyzkoušení prvků a zařízení tvořících předmět plnění za účelem 
prokázání dosažení parametrů stanovených PROJEKTEM. Každý prvek díla bude Individuálně 
vyzkoušen po jeho zabudování. O provedení Individuálního vyzkoušení každého prvku bude 
Zhotovitel vystavovat Protokoly o Individuální vyzkoušení v českém Jazyce, které bude 
Zhotovitel předávat TDS průběžně, pří každé fakturaci provedených prací ve 3 tištěných 
vyhotoveních a v jednom elektronickém vyhotovení ve formátu PDF na vhodném datovém 
nosiči.

> Zhotovitel před zahájením předávání díla (nebo jeho čistí) provede komplexní vyzkoušení 
systémů a zařízení tvořících předmět předávaného díla (nebo jeho čistí) za účelem prokázání 
dosažení parametrů stanovených PROJEKTEM, provede vyhodnocení výsledků komplexního 
vyzkoušení a vyhotoví Protokol o výsledcích komplexního vyzkoušení v českém jazyce, který 
předá TDS ve 3 tištěných vyhotoveních a v jednom elektronickém vyhotovení ve formátu PDF 
na vhodném datovém nosiči. TDS bude provádět kontrolu provádění komplexního vyzkoušení 
po celou dobu jeho průběhu.

strana číslo 2 za Zhotovitele



■
 EVROPSKÁ unie

Evropské strukturální a Investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR

> Zhotovte! před zahájením předávání díla (nebo Jeho čistí) vypracuje manipulační a provozní 
řády pro bezvadné provozování díla (nebo jeho částí), návody k obsluze, návody na provoz a 
údržbu dffa (nebo Jeho částí) a dokumentaci údržby, vSe v českém Jazyce, které předá 7DS 
ve 3 tištěných vyhotoveních a v jednom elektronickém vyhotovení ve formátu PDF na 
vhodném datovém nosiči.
Návod na provoz a údržbu díla (nebo jeho části) bude zahrnovat manipulační a provozní řády, 
návody k obsluze a dokumentaci údržby díla. V návodu na provoz a údržbu díla budou uvedeny 
podmínky Zhotovitele, při Jejíchž dodržení bude dílo Objednatelem správně užíváno.

> Zhotovitel bude v průběhu provádění stavby předkládat vzorky matertáfů a výrobků určených 
pro osazení čl zabudovaní do stavby Objednateli a projektantovi k odsouhlasení;

> celkový úklid stavby, staveniště a okolí před předáním a převzetím;
Celkový úklid před předáním díla zahrnuje kompletní a úplné vyčistění stavby, staveniště a 
okolí před předáním a převzetím a to v takovém rozsahu, který umožní okamžité užívání bez 
provádění jakéhokoliv dalšího úklidu ze strany objednatele. Součástí úklidu Je I úklid okolních 
ploch a komunikací, uvedení okolí stavby do stavu podle projektu (pokud je okolí stavby 
projektem řešeno) nebo do stavu před zahájením realizace (u ploch a komunikací, které 
nejsou projektem řešeny)

> Zhotovitel před zahájením předávání díla (nebo jeho částí) provede zaškoleni obsluh u všech 
Čistí díla, které budou obsluhovány pracovníky Objednatele (budoucím uživatelem).
Objednatel na vyžádání Zhotovitele stanoví písemně jmenovitý seznam osob, které mají být 
zaškoleny pro Jednotlivé částí díla. Zhotovitel před předáním a převzetím provede zaškolení 
těchto osob a to tak, že je podrobně seznám/ s podmínkami provozu a údržby Jednotlivých 
částí díla a upozorní Je na příslušnou část návodu na provoz a údržbu díla, O zaškolení 
jednotlivých osob Objednatele vystaví Zhotovitel Protokoly o zaškolení osob v českém jazyce, 
které předá TDS ve 3 tištěných vyhotoveních a v jednom elektronickém vyhotovení ve formátu 
PDF na vhodném datovém nosiči při zahájením předávání díla (nebo Jeho částí).

1.3. Všechny výkony Zhotovitele uvedené v článcích 1.1. - 1.2. budou provedeny v rozsahu a podle:
> PROJEKTU;
> Oceněného soupisu stavebních prad dodávek a služeb, (dále jen ROZPOČET);
> nabídky Zhotovitele ze dne 3. 7. 2019, předložené Objednateli Zhotovitelem jako účastníkem 

v zadání veřejné zakázky podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále pro účely této smlouvy rovněž Jen „NABÍDKA”);

> zadávací dokumentace veřejné zakázky (s výjimkou vlastního textu této smlouvy), která byla 
podkladem pro zpracování NABÍDKY (pro účely této smlouvy rovněž jen ZADÁVACÍ 
DOKUMENTACE").

Uvedený PROJEKT a ROZPOČET jsou nedílnou součástí této smlouvy, přičemž předmětem plnění 
Zhotovitele (dílem) se pro účely této smlouvy rozumí souhrn všech prací, dodávek a souvisejících 
služeb, jak je vymezuje PROJEKT, ROZPOČET, NABÍDKA, zadávací dokumentace a tato smlouva o dílo 
včetně veškerých prací a dodávek nezbytných pro kvalitní zhotovení díla.

Smluvní strany výslovně stanovují, že vše, co Je uvedeno v článcích 1.1. -1.3. tvoří předmět díla podle 
této smlouvy. Dále bude pro účely této smlouvy takto specifikovaný předmět díla označován jako dílo.

1.4. PROJEKT a ROZPOČET Jsou nedílnou součástí této smlouvy jako Její příloha č. I.

1.5. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v kvalitě stanovené technickými specifikacemi a obecnými 
uživatelskými standardy.

1.6. Objednatel se zavazuje k převzetí díla a k zaplacení ceny za dílo za podmínek dáíe v této smlouvě 
uvedených.

1.7. Vůle smluvních stran Je vyjádřena v dále uvedených dokumentech a podkladech, které tvoří nedílnou 
součást smlouvy o dílo, a to:

> vlastní text této smlouvy o dílo;
> PROJEKT;
> ROZPOČET;
> ZADÁVACÍ DOKUMENTACE;
> NABÍDKA;
> protokol o předání a převzetí každé z částí díla.

Jestliže sl výše uvedené dokumenty, resp. podklady vzájemně odporují, platí vždy ten, který Je v pořadí 
uveden na místě předcházejícím.

1.8. ZMĚNY DÍLA
1.8.1. Smluvní strany se mohou dohodnout Jen na takových změnách díla, které nejsou podstatnou 

změnou závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu ustanovení $ 222 zákona 
č. 134/2016 Sb.

strana číslo 3 z* Zhotovitele



EVROPSKÁ unie
Evropské strukturální a Investiční fondy
Operační program Praha - pól růstu ČR

PRA HA 
PRA GUE 
PRA GA
pra|g

1,8,2m Dohodnuté změny díla musí vyhovovat některému z ustanovení § 222 odst. 4-7 zákona 
£ 134/2016 Sb. Požadavek na změnu díla můře být uplatněn Objednatelem v případě, že 
změnu díla považuje za nutnou, & účelnou, nebo Zhotovitelem, v případě, že Zhotovitel při 
své odborné činnosti při realizaci díla zjistí, že provedení změny dfía Je nezbytné k řádnému 
provedení £l dokončení díla z důvodů technických nebo legislativních. Dohodnuté změny díla 
musí být řádně zdoldadovény a odůvodněny ve změnovém listu podle přílohy č. III. této 
smlouvy, který musí obsahovat cenové údaje a nároky na změnu doby plnění díla a Jeho 
přílohu musí být ROZPOČET změny. Při ocenění změn bude Zhotovitel postupovat podle čl. 
IV. odst. 4.4. této smlouvy.

1.8.3. Žádné změny díla podle odstavce 1.8.1. nebudou započaty ani prováděny bez předchozího 
Objednatelova písemného pokynu a žádný nárok anI požadavek na změnu ceny nebo termínu 
nebude platný, nebude-ll k němu takovýto písemný pokyn předem vydán a nebude-li současně 
tato změna smlouvy sjednána v souladu s touto smlouvou.

1m8,4. Evidence změn bude prováděna Ibrmou změnových listů v souladu s dohodou o jednotném 
postupu při odsouhfasovánf změn, která tvoří nedílnou součást této smlouvy Jako Její příloha 
č. III. Změnové listy na Objednatelem schválené změny budou vždy přílohou uzavřeného 
dodatku k této smlouvě.

1.8.5. Smluvní strany se zavazuji že při řešeni změn budou postupovat bez zbytečného odkladu v 
souladu $ touto smlouvou a s právním/ předpisy upravujícími zadáváni veřejných zakázek 
(především Zákona č. 134/2016 Sb.)

1.8.6. Zhotovitel podpisem této smlouvy vyjadřuje bezvýhradný souhlas s výlučným právem 
Objednatele omezit předmět díla a to jednostranným příkazem, který bude pro Zhotovitele 
závazný dnem jeho doručení. Zhotovitel souhlasí s touto možností a je sl vědom skutečností, 
že pokud nestane takovýto případ, nemá právo vymáhat realizaci předmětu díla a nemůže 
Objednateli účtovat Jakékoliv sankce ani náhrady škod z toho plynoucí.

1.9. FUNKČNÍ ZKOUŠKY
1.9.1. Provedením funkčních zkoušek se rozumí vyzkoušení provozuschopností díla po dokončení 

všech stavebních i technologických součástí díla. Zhotovitel provede v rámci funkčních 
zkoušek komplexní vyzkoušení všech systémů a zařízení tvořících předmět díla.

1.9.2. Zhotovitel připraví díh k provedení funkčních zkoušek ve Ihůtň nejpozdějl 15 kalendářních dnů 
před termínem předání a převzetí díla. Před zahalením funkčních zkoušek předá Zhotovitel 
Objednateli a TDS písemně podmínky, za kterých se budou funkční zkoušky provádět O 
zahájení a ukončení funkčních zkoušek bude mezi smluvními stranami sepsán protokol. 
Protokol bude obsahovat podrobné vyhodnocení provedených funkčních zkoušek, které 
vypracuje Zhotovitel.

1.9.3. Provedením fimkčnfch zkoušek musí Zhotovitel prokázat provozuschopnost díla a správnou 
funkci všech prvků a systémů, které jsou součástí díla. Vady díla, které budou zjištěny při 
provádění funkčních zkoušek je Zhotovitel povinen odstranit:
1.9.3.1. Vady bránici užívání díla - do termínu předání a převzetí díla.
1.9.3.2. Vady nebránící užívání díla - do termínu pro odstranění vad a nedodělků

sjednaném v odstave/ 2.1.3. článku II. této smlouvy.
1.9.4. Provedením funkčních zkoušek musí Zhotovitel prokázat řádnou funkci jednotlivých součástí 

díla, provést regulaci systémů pro potřeby provozu a prokázat provozuschopnost díla a 
správnou funkcí všech prvků a systémů, které jsou součástí díla.

1.9.5. Po dobu provádění funkčních zkoušek I dodatečných funkčních zkoušek bude činný realizační 
tým Zhotovitele I Objednatele, který se bude scházet na pravidelných výrobních výborech min. 
Ix za 14 dnů a na nich bude průběžně vyhodnocovat průběh funkčních zkoušek a dodatečných 
funkčních zkoušek a bude řešit aktuální potřeby s tím spojené.

1.10. NÁVOD NA PROVOZ A ÚDRŽBU DÍLA
1.10.1. Zhotovitel vypracuje a předá Objednateli k termínu předání a převzetí díla Návod na provoz 

a údržbu díla. V tomto dokumentu budou Zhotovitelem podrobně popsány pro Jednotlivé 
součásti díla (stavební I technologické) podmínky, které musí Objednatel dodržet a činností a 
servisní úkony, které musí Objednatel pravidelně v průběhu provozování díla provádět tak, 
aby platila záruka za dílo poskytovaná Zhotovitelem podle této smlouvy.

1.10.2. Součástí Návodu na provoz a údržbu díla budou zejména:
1.10.2.1. Dokumentace údržby, která bude obsahovat:

> seznam nutných a povinných servisních úkonů pro jednotlivé součástí díla 
vč. Ihůt jejich prováděni;

> předepsané revize pro Jednotlivé součástí díla vč. Ihůt jejich obnovy;
> plán preventivních prohlídek jednotlivých součástí díla.

1.10.2.2. Manipulační a provozní řády.
1.10.2.3. Návody k obsluze všech zařízení dodaných v rámeI dfía.

strana číslo 4 za Zhotovitele



H
 EVROPSKÁ unie

Evropské strukturální a Investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR

FRA
PRA
PRA

HA 
SUE 
■3 A
G

1.9 REALIZAČNÍ TÝM
1.9.1. Realizační tým ustanovený touto smlouvou pro realizaci díla tvoří:

1.9.1.1 Osoby Zhotovitele uvedené v článku Vin. odstavec 8.9.2. této smlouvy, a osoby uvedené 
v příloze £. lil. článek IIL této smlouvy, případně statutární zástupci uvedení v článku I. této 
smlouvy.

L9.1.2. Osoby Objednatele uvedené v článku IX. odstavec 9.2. této smlouvy, a osoby uvedené 
v příloze č. IIL článek IIL této smlouvy, případné statutární zástupci uvedení v článku I. této 
smlouvy.

1.9.2. Realizační tým se bude scházet a projednávat aktuální otázky spojené s realizací díla na pravidelných 
kontrolních dnech a výrobních výborech v souladu s příslušnými ustanoveními této smlouvy, a to od 
zahájení díla do ukončen/ funkčních zkoušek.

1.10. ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY
1.10.1. Dílo je součástí projektu spolufinancovaného z Operačního programu Praha pól růstu. 1. projekt:

Modernizace AD v objektech Šromova, CZ.07.3.56/0.0/0.0/17J052/0000889 a 2. projekt: 
Modernizace AD Skloněni, CZ.07.3.56/0.0/0.0/17J052/000088B.

1.10.2. Zhotovitel sl je vědom skutečnosti, Že podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o fínanČnf
kontrole ve veřejné správě, v platném znění, Je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly. Zhotovitel se zavazuje, že poskytne potřebné spolupůsobení při výkonu finanční kontroly 
a umožní přístup k potřebným dokladům vč. smluv a souvisejících dokumentů, které podléhají 
ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. obchodní tajemství, utajované skutečností) za 
předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právními předpisy (např. zákon č. 255/2012 
Sb., o kontrole), a to po celou dobu realizace díla a dále minimálně do uplynutí lhůty udržltelností 
projekty. Stejné podmínky spolupůsobení při výkonu finanční kontroíy se Zhotovitel zavazuje 
zajistit u svých podzhotovlteló.

1.10.3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním obsahu smlouvy nebo Jejích částí podle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k Informacím, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel sl Je dále vědom 
skutečností, že Objednatel, Jako veřejný zadavatel je povinen podle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázkách, v platném znění, zveřejnit na svém profilu zadavatele úplné znění 
této smlouvy vč. příloh všech změn a dodatků, výši skutečně uhrazené ceny po ukončení platností 
této smlouvy nebo zveřejnit tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv). Dále Je Objednatel povinen zveřejnit nejpozději do 3 měsíců od splnění této 
smlouvy na profilu zadavatele výši skutečně uhrazené ceny za plnění této smlouvy- Zhotovitel je 
seznámen se skutečností, že poskytnutí těchto informací se dle citovaných zákonů nepovažuje za 
porušeni obchodního tajemství a s jejich zveřejněním tímto vyslovuje svůj souhlas.

1.10.4. Zhotovitel je povinen prv realizaci díla využit těch podzhotovlteló, jejichž prostřednictvím'
v NABÍDCE prokazoval kvalifikaci. V případě, že to není možné, je povinen Objednateli předložit 
návrh na změnu podzhotovlteló, k nimž musí doložit kvalifikační doklady, z nichž bude patrné, že 
nově navrhovaní podzhotovltelé splňují kvalifikaci stejně jako původní podzhotovltelé, Jejichž 
prostřednictvím Zhotovitel prokazoval kvalifikaci ve své NABÍDCE.

1.10.5. Zhotovitel není oprávněn postoupit pohledávku plynoucí z této smlouvy třetí osobě bez písemného
souhlasu Objednatele. Zhotovitel není oprávněn započfstjakékollv své pohledávky za Objednatelem 
z titulu této smlouvy vůči Jakýmkoliv pohledávkám Zhotovitele za Objednatelem.

1.10.6. Zhotovitel Je povinen uchovat veškerou dokumentaci související s realizací díla dle této smlouvy
minimálně do uplynutí záruční lhůty podle této smlouvy. Objednatel, Jím pověřené subjekty a 
kontrolní orgány budou mít k těmto dokumentům na vyžádání přístup. Zhotovitel se zavazuje 
zajistit stejné podmínky 1 u svých případných poddodavatelŮ.

1.11. OZNAČOVÁNÍ DÍLA
1.11.1. V souvislostí se skutečnostmi uvedenými v odstavci 1.10. v čl. L tohoto článku jsou smluvní strany

povinny na všech oficiálních dokumentech spojených s realizací díla (protokoly, zprávy, faktury 
apod.) označovat dílo takto:
Název díla: „Modernizace azylových domů"
reg. č.: 1. projekt: Modernizace AD v objektech šromova, CZ.07.3.56/0.0/0.0/17_052/0000889 

2. projekt: Modernizace AD Skloněná, CZ.07.3.56/0.0/0. O/l 7__052/0000888
1.11.2. V souvislostí se skutečnostmi uvedenými odstavci 1.10. v čl. I. tohoto článku Jsou smluvní strany

povinny na všech dokumentech (případně předmětech), které navenek propagují dílo uvádět 
grafické značky podle pravidel pro publicitu platných pro daný dotační titul.

Článek IX. Doba plnění
2.1. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY, ÚČINNOST SMLOUVY

louva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu od zahájení provádění díla do doby ukončení 
ční doby za dílo.

strana číslo 5 za Zhotovitele



H
 EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a Investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR

praJha

PRA GUE 
PRA GA 
PRAjG

2.1.2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem
zveřejněni v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv. Objednatel Je povinen 
nejpozdčjt do 2 pracovních dnů od uveřejnění této smlouvy v registru smluv písemně Informovat 
Zhotovitele o zveřejnění této smlouvy v registru smluv.

2.1.2. Objednatel je oprávněn z důvodů ležících na straně Objednatele posunout termín předání a převzetí
staveniště podle ČI. II odst. 2,2.1, této smlouvy písemným dokumentem doručeným Zhotoviteli, 
pokud nastanou nepředvídané skutečnosti např.: pokud u Objednatele nastaly nepředvídané 
okolnosti, pro které není schopen včas uvolnit staveniště k realizaci díla. V takovém případech Je 
Objednatel povinen písemně oznámit Zhotoviteli nový termín předáni a převzetí staveniště.

2.1.4. Pokud nastanou skutečnosti podle čl. J7. odst. 2.1.2. této smlouvy, délka IhOt plnění podle &. II.
odst. 2.2. této smlouvy zůstane zachována tak, Jak byla uvedena v NABÍDCE.

2.2. DOHODNUTÁ DOBA PLNĚNÍ (TERMÍNY)
Zhotovitel so zavazuje zhotovit jednotlivé částí dfía vdálo uvedených, smluvními stranami
dohodnutých, lhůtách:

2.2.1. zahájení provádění díla dne 1. 8.2019

2.2.2. řádné ukončení a předání celého díle (lítáte pro dokončení stavebních a montážních před)
- (Zhotovitelem Objednateli bez vad a nedodělků bránících v užívání) včetně úplného a řádného
vyklizení staveniště:
npjpozděj! do 325 kalendářních dnů od zahájení prováděni stavebních prací

tj. nejpozdějl do 30. 6. 2020 včetně
2.23. odstranění veškerých vad a nedodělků,

nejpozdějl do 15ti kalendářních dnů od termínu podle odst. 2,2.2. této smlouvy.

2.2.4. Smluvní strany dohodnou přiměřené prodloužení Ihůty plnění sjednané touto smlouvou, nebude-ll 
možné práce zahájit nebo v nich pokračovat z důvodů ležících na straně Objednatele.

2.2. HARMONOGRAM PLNĚNÍ
2.3.1. Podrobný harmonogram plnění díla s uvedením termínů plnění uzlových bodů této smlouvy je uveden 

v příloze č. IL této smlouvy - HARMONOGRAM PLNĚNÍ PRACÍ A DODAVEK, která tvoř! nedílnou součást 
této smlouvy. V harmonogramu plněn! musí být zohledněny všechny požadavky zadavatele na 
provádění dfía.

2.3.2. Dospěje-H v průběhu provádění díla Objednatel nebo technický dozor stavebníka (dále Jen TDS) k 
závěru, že skutečný postup prací a dodávek neodpovídá schválenému harmonogramu, vyzve 
Zhotovitele, aby předložit změněný Harmonogram prad a dodávek, zajištující splnění díla v 
dohodnutých termínech. Zhotovíte/Je povinen tahové výzvě neprodleně vyhovět

2.33. Smluvní strany dohodnou přiměřené prodloužení Ihůty plněni sjednané touto smlouvou, nebude-ll 
možné práce zahájit nebo v nich pokračovat z důvodů ležících na straně Objednatele.

Článek III. Místo plnění
Místem plnění díla jsou Projektem vymezené plochy a prostory azylových domů Šromova Praha 14 - Černý Most a 
azylového domu Skloněná, Praha 9 - Vysočany, kód NUTS CZQ10.

Článek IV. Cena díla
Cena díla, jehož předmět a rozsah jsou vymezeny v článku I. této smlouvy, se sjednává dohodou smluvních stran ve 
smyslu ustanovení § 2a následujících zákona č. 528/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů Jako cena nejvýše přípustná 
takto:

4.1. Cmm díla uvedeného v článku L této smlouvy činí bez daně z přidané hodnoty (dále rovněž Jen „DPH")
48450 000,• Kč

Daň x přidané hodnoty v mlžené sazbě 15 % z celkové ceny díla uvedené v článku 4.1. výše činí částku
O,-Kč

Daň x přidané hodnoty v xákladnf sazbě 21 % z celkové ceny díla uvedené v článku 4.1. výše činí částku
10174500,-Kč

■■HH/tovtf cena díla &n( včetně dané z přidané hodnoty calkem
58 524 500,-

(slovy: padesátosmmlllonůšestsetdvacetčtyřltlsfcpětset korun českých).

Za strana číslo S zrn Zhotovitele



H
 EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a Investiční fondy 
Operační program Praha - půl růstu ČR

4.2. V předchozích odstavcích toho článku uvedená cena díla se sjednává jako cena pevné a nepřekroiltefná (s 
výjimkou, uvedenou v odstavci 4.3. tohoto Článku), platná po celou dobu provádění díla až do Jeho dokončení 
a předání, zahrnující veškeré náklady Zhotovitele na realizaci díla včetně dopadů změn cenové úrovně až do 
skutečného data předání tohoto díla a která nepřevyšuje nabídkovou cenu Zhotovitele, sniž se za podmínek 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, ucházel o tuto veřejnou zakázku. 
Kalkulace ceny byla provedena podle zadávací dokumentace. Zhotovitel potvrzuje, že cena díla zahrnuje 
veškeré práce a dodávky nezbytné pro kvalitní zhotovení díla, veškeré náklady spojené s úplným a kvalitním 
provedením a dokončením dfía a zahrnuje též veškeré související náklady, které nejsou přímo uvedeny 
v předmětu díla, jako Jsou: náklady na dopravu, montáž, předání, zprovoznění, provozní náklady, náklady na 
autorská práva, pojištění, daně, cla, a jakékoliv další výdaje spojené s realizací předmětu plnění.

4.3. Smluvní strany se dohodly, že cena díla může být změněna pouze za splnění sjednaných podmínek. Podmínky, 
při Jejichž splnění Je možné změnit cenu za plnění Zhotovitele touto smlouvou sjednanou, Jsou smluvními 
stranami sjednány takto:
4.3.1. Pokud v průběhu provádění díla dojde ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty, přitom sazba DPH 

bude účtována vždy v zákonné výši ke dni uskutečněného zdanitelného plnění.

4.4. SCHVÁLENÍ A OCENĚNÍ ZMĚN DÍLA
4.4.1. Nastane-ll změna předmětu dfía podle ustanovení odst. 1.8. táto smlouvy vyžádané zástupcem 

Objednatele ve věcech smluvních, popřípadě vyvolaná změnou technického řešeni dfía oproti 
PROJEKTU, aniž Je tato změna způsobena Zhotovitelem, budou práce spojené $ takovými změnami 
sjednány za podmínek touto smlouvou stanovených; kalkulace ceny takových změn bude provedena 
podle položek, které jsou obsaženy v ROZPOČTU přílohy č. I. této smlouvy. V případě, že v ROZPOČTU 
takové položky obsaženy nejsou, budou pro ocenění použity položky z ceníků stavebních prací RTS 
v aktuální cenové úrovni ke dni předání nabídky Zhotovitele, pokud ceníky RTS takové položky 
neobsahují, bude provedeno ocenění Individuální kalkulací a předložením několika cenových nabídek 
podle situace na trhu-

4.4.2. Obě smluvní strany se zavazují, že ve všech případech shora uvedených budou jednat bez zbytečného 
odkladu.

4.5. Práva zadavatele k omezení předmětu veřejné zakázky - neraallzacš předmětu plnění
Objednatel sl vyhrazuje právo omezit předmět plnění veřejné zakázky a nerealizovat některé částí předmětu 
plnění. Zhotovitel podáním nabídky souhlasí s touto možností a je sl vědom skutečnosti, že pokud nastane 
takový případ, nemá právo vymáhat realizaci předmětu plnění a nemůže zadavateli účtovat Jakékoliv sankce 
z toho plynoucí.

4.6. Práce, které nebudou po dohodě smluvních stran provedeny, ačkoliv Jsou součástí sjednaného předmětu plnění, 
budou z celkové ceny dfía odečteny, přičemž se pftjqjfch ocenění bude postupovat v souladu s odstavcem 4.4.1. 
této smlouvy.

Článek V. Platební podmínky
5.1. Objednatel neposkytuje zálohy na prováděni dfía. Zhotovitel bude vystavovat a Objednatel bude hradit faktury 

za práce a dodávky provedené v uplynulém kalendářním měsftí.
5.1.1. Podkladem k vystavení faktury - daňového dokladu - Je soupis skutečně provedených prací

v uplynulém kalendářním měsíci vystavovaný Zhotovitelem a potvrzený zástupcem objednatele.

5.1.2. SOUPIS SKUTEČNĚ PROVEDENÝCH PRACÍ A DODÁVEK
Soupis skutečně provedených prací a dodávek vychází z ROZPOČTU a Zhotovitel ho sestaví 
samostatně pro Investiční položky a samostatně pro neinvestiční položky. Soupis skutečné 
provedených prací bude obsahovat:
> počet měrných Jednotek ceíkem (podle ROZPOČTU);
> počet měrných Jednotek provedených od zahájení prací do konce předchozího fakturačního 

období (dosud fakturované položky);
> počet měrných jednotek provedených v průběhu daného fakturačního období, na které Je 

vystavena faktura Zhotovitele (v daném fakturačním období fakturované položky);
> počet měrných Jednotek, které zbývají k provedení do konce realizace dfía (dosud 

nefakturované položky.
Soupis skutečně provedených prací, který bude Zhotovitel předkládat TDS ke kontrole před 
vystavením faktury, bude předložen TDS v tištěné podobě a současně v datové podobě. Částky 
v soupisu provedených prací budou uvedeny na 2 desetinná místa a číselně musí $ přesností na 2 
desetinná místa korespondovat s ROZPOČTEM, který je součástí přílohy č. I. této smlouvy.

5a Í i3« SOUHRNNÝ ZJIŠŤOVACÍ PROTOKOL
oučástí každé z faktur (v Její příloze) bude souhrnný zjišťovací protokol, ve kterém budou uvedeny 

údaje:
celková cena dfía v členění základ DPH, sazba a výše DPH, cena celkem vč. DPH;

strana číslo 7 za Zhotovitele



H
 EVROPSKÁ UNIE

Evropská strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR

PRA HA
PRA' SUE
PRA ■3 A
PRA 3

> do daného fakturačního období fakturovaná cena díla v členění základ DPH, sazba a výše 
DPH, cena celkem vč. DPH;

> v daném fakturačním období fakturovaná cena díla v členění základ DPH, sazba a výše 
DPH, cena celkem vč. DPH;

> zbývající (dosud nefykturovaná) cena díla v členění základ DPH, sazba a výše DPH, cena 
celkem vč. DPH.

5.1 A. Veškeré doklady prokazující oprávněnost fakturace Zhotovitele v daném měsíci předá Zhotovitel
TDS vidy ve třech vyhotoveních, která budou sloužit výhradně pro potřeby Objednatele

5.2. Každá faktura Zhotovitele (samostatně Investiční a samostatně neinvestiční) musí splňovat náležitosti
daňového dokladu podle v rozhodné době účinných právních předpisů a dále musí obsahovat:

> číslo smlouvy;
> číslo faktury;
> den uskutečnění zdanitelného plnění;
> den splatnosti faktury;
> označení díla.

Každá faktura Zhotovitele musí v příloze obsahovat:
> souhrnný zjišťovací protokol;
> objektový zjišťovací protokol;
> soupis provedených prací a dodávek.

5.3. Bude-li faktura obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje a náležitostí uvedené v odstavcích 5.1. a 5.2. táto
smlouvy, je Objednatel oprávněn JI do data splatnosti vrátit Zhotoviteli. Po opravě faktury předloží Zhotovitel 
Objednateli novou fakturu se splatností uvedenou v článku V. odstavec 5.5. této smlouvy. Rovněž tak, zjisti
li Objednatel před úhradou faktury u provedených prací vady, Je oprávněn Zhotoviteli fakturu vrátit. Po 
odstranění vady nebo po jiném zániku odpovědností Zhotovitele za vadu předloží Zhotovitel Objednateli novou 
fakturu se splatností uvedenou v článku V. odstavec 5.5. této smlouvy.

5.4. Objednatel je oprávněn odmítnout úhradu faktury v případě, že Zhotovitel přeruší v rozporu $ touto smlouvou
práce, práce provádí v rozporu s PROJEKTEM nebo touto smlouvou, pokud je v prodlení $ realizací oproti 
harmonogramu, a to až do doby, než překážka k úhradě odpadne.

5.5. Splatnost faktur, které budou současné daňovým dokladem. Je do 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení
Objednateli do sídla Objednatele uvedeného v záhlaví smlouvy. Datem uskutečněného zdanitelného plnění je 
poslední kalendářní den v měsíci, za který je faktura - daňový doklad vystavena.
Objednatel může splatnost faktur v ojedinělých případech Jednostranně prodloužit až o dalších 30 dnů 
(resplro), jestliže o takovém rozhodnutí před uplynutím IhĎty splatností vyrozumí dodavatele. Objednatel není 
v prodloužené době splatností v prodlení, ani nejde o porušení jeho povinnosti uhradit faktury řádně a včas - 
dodavateli, proto nevzniká právo na úrok z prodlení ani smluvní pokutu il Jiné sankce.

5.6. POZASTÁVKA
5*5.1. Zhotovitel Je oprávněn fakturovat cenu díla do výše 90% ceny sjednané smluvními stranami

v článku IV. odstavec 4.1. této smlouvy. Zbývajících 10% z ceny sjednané smluvními stranami 
v článku IV. odstavec 4.1. této smlouvy slouží Jako pozastévka.

5*5.2. Poslední fakturu (tj. fakturu ve výší 10% ceny sjednané smluvními stranami v článku IV. odstavec
4.1. této smlouvy) vystaví Zhotovitel po předání a převzetí poslední částí díla. Objednatel uhradí 
fakturu až po úplném odstranění veškerých vad a nedodělků bez ohledu na vyznačenou splatnost 
poslední faktury.

5.7* SCHVALOVÁNÍ PLATEB
5.7.1. Zhotovitel předloží TDS soupis prací a dodávek, které hodlá fakturovat v daném fakturačním

období. TDS provede kontrolu soupisu provedených prací a sdělí Zhotoviteli svi stanovisko 
k účtovaným položkám. Pokud TDS zjistí, že účtované položky nejsou v souladu se skutečností na 
stavbě a s touto smlouvou, vrátí soup/s prací a dodávek Zhotoviteli k opravě. Opravený soupis prací 
a dodávek předloží Zhotovitel opit TDS. SvQj souhlas se soupisem prací a dodávek vyjádří TDS 
svým podpisem.

5.7.2. Zhotovitel vystaví fakturu - daňový doklad za dané fakturační období, jehož přílohou bude soupis
prací a dodávek potvrzený TDS a doručí ho do sídla Objednatele. Platební doklad, který nebude 
obsahovat soup/s prací a dodávek potvrzený TDS není úplný a Objednatel ho nemůže proplatit.

5.7A SCHVALOVÁNÍ POZASTÁVKY
Ke stanovisku TDS k výstupní kontrole Zhotovitele, provedeni v souladu se systémem řízení jakostí 

tovltele, bude připojen, bude-ll to třeba, seznam vad a nedodělků vyhotovených Zhotovitelem 
součást Zhotovitelovy výstupní kontroly. V nim budou přesni určeny a popsány veškeré prvky 

o částí díla, které Jsou vadné nebo nedostatečné, neodpovídají požadavkům PROJEKTU a této 
ouvě a budou muset být opraveny & nahrazeny před úplným dokončením a předáním díla, a to 
ase pro TDS v zastoupení Objednatele přijatelném. TDS stanoví datum předáni teprve po

strana číslo 8 za zhotovitelé



H
 EVROPSKÁ unie

Evropské strukturální a Investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR

ukončení prohlídky vad a nedodělků a poté, co od Zhotovitele obdrží požadované doklady. Poslední 
platba může být schválena k úhradě po úplném dokončení díla Zhotovitelem, pokud objednatel 
nerozhodne podle článku V. odstavec 5.6.2. této smlouvy.

5.7. Zadavatel slje oprávněn započítávat případné smluvní pokuty proti fakturovaným částkám.

5.5* PŘENESENÁ DAŇOVÁ POVINNOST
Vztahpje-ll se na dodávky a služby při plnění této smlouvy režim přenesení daňové povinností podle ust § 92e 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, je k odvedení DPH povinen objednatel. Zhotovitel je povinen 
vystavit fakturu s uvedením sazby DPH a číselného kódu klasifikace produkce CZ-CPA dle sdílení ČSŮ platného 
od 1.1. 2008. Částka DPH na daňovém dokladu vyčíslena nebude.

Článek VI. Staveniště
6.1. PŘEVZETÍ, PROVOZ A VYKLIZENÍ STAVENIŠTĚ

6.1.1. Staveništěm se rozumí prostor určený PROJEKTEM. Objednatel předá Zhotoviteli staveništi nejpozdáJI 
5 kalendářních dnů před zahájením prací podle článku 2.2.1. této smlouvy. 0 předáni staveniště bude 
pořízen protokol o předání a převzetí staveniště podepsaný oprávněnými zástupci obou stran, přičemž 
za rozhodný termín předání a převzetí každého ze stavenišť se považuje den zahájení předání a převzetí 
každého ze staveniŠť. Součástí protokolu bude soupis oprávněných osob Objednatele a Zhotovitele a 
soupis organizačních požadavků Objednatele.

6.1.2. Ode dne převzetí staveniště nese Zhotovitel nebezpečí všech škod na prováděném díle až do doby jeho 
předáni Objednateli. Zhotovitel platí vodné, stočné a náklady na další odebraná média. Zhotovitel 
zabezpečí na své náklady měření jejích odběru. Zhotovitel Je povinen zajistit ostrahu staveniště.

6.2. VYTÝČENÍ STAVENIŠTĚ
Zhotovitel Je v rámci sjednaná ceny díla plně zodpovědný za:
6.2.1. správnost umístění úrovní, rozměrů a zaměření všech částí díla;
6.2.2. zabezpečení všech přístrojů, nástrojů, prací a dodávek nezbytných k zajištění činností v táto smlouvě 

uvedených.
Bude-ll během provádění dfía zjištěna Jakákoliv chyba v umístění, úrovní, rozměrech nebo zaměření Jakékoliv 
část/ díla, Je Zhotovitel povinen bezodkladně na výzvu Objednatele nebo TDS odstranit takové nedostatky na 
vlastní náklad, a to způsobem stanoveným TDS.

6.3. ÚKLID STAVENIŠTĚ
Zhotovitel je povinen udržovat staveniště I dílo v čistotě a pořádku, bez hromadění odpadů a zbytků materiálu. 
Po celou dobu provádění díla Je Zhotovitel povinen provádět řádný úklid staveniště, odstraňovat všechny 
přebytečné překážky, manipulovat se svými prostředky a uskladněným materiálem a skladovat je tak, aby 
nepřekážely, při provádění prací a dodávek a odstraňovat pravidelně ze staveniště veškerý stavenlštnf rum, 
odpadky a dočasné konstrukce, kterých pfí provádění dfía není nezbytně třeba. Při nakládání s odpady je 
Zhotovitel povinen se řídit ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů a jeho 
prováděcími předpisy. Zhotovitel je povinen předávat TDS doklady o zajištění likvidace odpadů vzniklých 
stavebními pracemi na díle v souladu s posledně citovaným zákonem.

6.4. VYKULENÍ STAVENIŠTĚ
Zhotovitel Je povinen nejpozdějl ke dni předáni každé z částí dfía každé ze stavenišť zcela vyklidit, jinak Je 
Objednatel oprávněn převzetí každé z částí dfía odmítnout Při vyklizení staveniště je Zhotovitel povinen uvést 
okolní plochy, které nejsou řešeny PROJEKTEM do stavu, v jakém byty před zahájením realizace díla.

Článek VIL Stavební deník
7.1.

7.2.

Zhotovitel je povinen vést ode dne, kdy byly zahájeny práce na staveništi, stavební deník, a to až do dne 
odstranění veškerých vad a nedodělků. Poté je Zhotovitel povinen předat stavební deník Objednateli.
Zhotovitel zajistí vedeni stavebního deníku v souladu s ustanovením § 157 zák. č. 183/2006 Sb. (stavební 
zákon). Stavební deník bude přístupný na stavbě Objednateli v pracovní době. Zhotovitel zapisuje do stavebního 
deníku všechny důležité okolností týkající se stavby a skutečností rozhodné pro plnění táto smlouvy, zejména 
časový postup prací, odchylky od PROJEKTU nebo od podmínek stanovených rozhodnutím nebo opatřením, 
popřípadě další údaje nutné pro posouzení prací stavebním úřadem a ostatními orgány státní správy, Jako Je 
například teplota ve vztahu ke stavebním pracím, zejména s mokrým výrobním procesem, počasí (například 
déšť) u zemních prací a terénních úprav, apod., denně do něj provádět zápisy všech rozhodných a významných 
skutečností o průběhu stavby. Zejména je povinen zapisovat údaje o časovém postupu prací, jejich Jakosti, 
zdůvodnění nepodstatných odchylek prováděných prací od PROJEKTU, klimatické podmínky apod. Pokud bude 
Zhotovitel účtovat HZS (hodinovou zúčtovací sazbu), budou počty hodin účtovaných vHZS zapsány ve

deníku v den, kdy budou takové práce prováděny. Zápisy ve stavebním deníku budou datovány a 
Zhotovitelem.
tavebnfho deníku provádí stavbyvedoucí vždy v ten den, kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly

strana číslo 9 za Zhotovitele



*

evropská unie
Evropská strukturální a Investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR

PRA HA 
PRA GUE 
PRA GA 
PRA G

okolnosti, které Jsou předmětem zápisu. Mimo stavbyvedoucího může do stavebního deníku provádět potřebné 
záznamy pouze Objednatel a TD$ případně Jimi písemně pověřený zástupce, zpracovatel projektové 
dokumentace, autorský dozor nebo oprávněné orgány státní správy a dále zástupce správní firmy.
zhotovitel Je povinen předkládat stavební deník TDS denně (případně kdykoliv na vyzvání) ke kontrole a k 
provádění zápisů a současně mu bez zbytečného odkladu vydat prŮplsy uzavřených stran stavebního deníku.
Objednatel a TDS Je oprávněn kontrolovat obsah stavebního deníku Zhotovitele, nejméně jednou za týden 
potvrdit kontrolu svým podpisem a k zápisům připojit své stanovisko. Nesouhlasí-!! Zhotovitel se zápisem ve 
stavebním deníku, musí k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději do tří pracovních dnů,
Zhotovitel je povinen organizovat a zúčastňovat se Jednou za týden pravidelných kontrolních dnů za účelem 
kontroly provádění díla za účasti TDS a Objednatele a autorského dozoru projektanta a zhotovitele projektu pro 
provedení stavby. Kontrolní dny budou zaměřeny zejména na dodržování časového harmonogramu výstavby a 
na kvalitu prováděných prací. Ke kontrolním dnům je Zhotovitel povinen písemně pozvat účastníky nejméně 7 
dní před kontrolním dnem, nebude-tt smluvními stranami předem dohodnuto Jinak,
Zápis z kontrolního dne bude obsahovat:
> předmět kontrolního dne;
> vyjádření TDS, Objednatele a Zhotovitele k výsledku kontroly;
> soupis jednotlivých řešených bodů s uvedením termínů Jejich plnění a odpovědnosti konkrétních 

účastníků výstavby za jejích plnění;
> sjednaný termín odstranění zjištěných vad a drobných nedodělků;
> soupis provedených, předem TDS a Objednatelem odsouhlasených vteeprad ve formě touto smlouvou 

dohodnuti;
> podpisy zúčastněných osob.

Kontrolní den povede TDS, který z něj rovněž pořídí zápis.

Výše uvedenými kontrolními dny nejsou dotčeny pravidelné průběžné kontroly provádění díla TDS a 
Objednatelem a Jím oprávněných osob na staveništi, jež budou zaznamenány ve stavebním deníku.
Zápisy ve stavebním deníku ani zápisy z kontrolních dnů se nepovažují za změnu smlouvy ani nezakládají nárok 
na změnu smlouvy.

Článek VIII. Provádění díla
2hotovltel bude mít úplnou kontrolu nad prováděním díla, bude Je účinně řídit a dohlížet na ně tak, aby zajistil, 
že dílo bude odpovídat této smlouvě. Výlučně bude Zhotovitel zodpovědný za konstrukční prostředky, metody, 
techniky, užité technologie a za koordinaci různých částí díla, a to zejména za bezpečnost a stabilitu konstrukcí 
na staveništi a za přiměřenost a bezpečnost veškerých užitých technologických postupů.
Zhotovitel bude výlučně zodpovědný za bezpečnost práce při provádění díla podle zákona £, 309/2006 Sb. a 
Nařízení vlády č, 591/2006 Sb. a bude dodržovat nařízení koordinátora &OZP, kterého zajišťuje Objednatel. 
Dále Je Zhotovitel zodpovědný za to, že pravidla, regulace a pracovní metody ČI postupy požadované příslušnými 
předpisy budou dodržovány. Zhotovitel Je pro tento účel povinen dodržovat podmínky citovaných právních 
předpisů a dále zejména (nikoliv však pouze):
8.2.2. učinit veškeré nezbytná opatření k ochraně osob užívajících budovy a prostory areálu a všech osob 

oprávněných k pohybu na staveništi, k ochraně staveniště samého a k ochraně prováděného díla. 
Zhotovitel je rovněž povinen udržovat staveništi I nedokončené dílo v takovém stavu, aby bylo 
nebezpečí hrozící všem občanům a osobám pohybujícím se na staveništi nebo v Jeho blízkosti 
odstraněno;

8.2.2. zabezpečit a udržovat na vlastní náklad vtékaná svitla, ostrahu, oploceni, varovné tabulky a dozor v 
době a na místech, kde je to nezbytni nutné nebo kde je to požadováno TDS, příslušnými předpisy 
nebo příslušným oprávněným orgánem veřejné správy pro bezpečnost osob, díla nebo zachování 
veřejného pořádku;

8.2.3. učinit veškerá nezbytná opatřeni k ochraně životního prostředí, a to jak přímo na staveništi, tekl mimo 
ně v rozsahu, který účinně zamezí poškození nebo ohrožení zdraví nebo života občanů a majetku 
Imisemi, hlukem nebo Jiným způsobem v příčinné souvislostí $ prováděním díla;

8.2.4. vlivem činností Zhotovitele nesmí dojit ke škodám na objektech a Inženýrských sítích. Případné vzniklé 
škody hradí Zhotovitel, atol třetím osobám, pokud škoda vznikne působením Zhotovitele;

8.2.5. v případě, že Zhotovitel bude používat stroje, které vyvolávají vibrace a otřesy, zajistí taková opatření, 
aby na blízkých stávajících objektech nedošlo vlivem stavební činnosti ke škodám. Případné vznikli 
škody hradí Zhotovitel.

Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílos využitím vlastních kapacita třetích osob. Tyto třetí osoby 
(dále jen subdodavatelé*) se budou podílet na provedení díla výhradně v rozsahu určeném smlouvou uzavřenou 
mezi zhotovitelem a subdodavatelem.

tovitel odpovídá v plném rozsahu za veškeré částí díla provedené subdodavateli. Zhotovitel vytvoří 
bllní tým osob odpovědných za provádění a řízení prací vlastních I subdodavatelů (viz odst. 8.9. této

strana Číslo 10 za Zhotovitele


